
D.D.S. n. 

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei 

Trasporti
Servizio 5° - Edilizia varia

 Gestione Patrimonio abitativo
Piano Nazionale Edilizia Abitativa

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni, concernente il 

regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163;
VISTA la  legge  regionale  12  luglio  2011  n.  12  concernente  il  recepimento  del  decreto 

legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 
ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.LGS. 23 Giugno 2011, n.118;
VISTA la legge 28 ottobre 2013, n.124;
VISTA la legge 23 maggio 2014, n.80;
VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50;
VISTA la L. R. 12 maggio 2020, n.9, recante le Disposizioni programmatiche e correttive per 

l'anno 2020. Legge di stabilità regionale;
VISTA la L. R. 12 maggio 2020, n.10, concernente il Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2020-2022;
VISTO il  Decreto  Presidenziale  27  giugno  2019,  n.12  –  Rimodulazione  degli  assetti 

organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.13,  comma  3,  della  legge 
regionale 17 marzo 2016. n.3;

VISTO il  D.D.G.  6  agosto  2019,  n.1961,  con  il  quale  viene  conferito  all'arch.  Gaetano 
Ciccone l'incarico di dirigente del servizio 5 “Edilizia  varia - Gestione Patrimonio 
abitativo - Piano Nazionale Edilizia Abitativa”;

VISTO il  Decreto  Presidenziale  27  giugno  2019,  n.12  –  Rimodulazione  degli  assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.13,  comma  3,  della  legge 
regionale 17 marzo 2016. n.3;

VISTO il  D.D.G.  6  agosto  2019,  n.1961,  con  il  quale  viene  conferito  all'arch.  Gaetano 
Ciccone l'incarico di dirigente del servizio 5 “Edilizia  varia - Gestione Patrimonio 
abitativo - Piano Nazionale Edilizia Abitativa”;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 Marzo 2015 con il 
quale sono stati dettati i criteri per la formulazione di un programma di recupero e 
razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia residenziale pubblica;

VISTO il  D.D.S.  n.1194 del  24/05/2019,  reg.to  dalla  Ragioneria  Centrale  di  questo 
Assessorato in data 06/06/2019, con il quale, anche a seguito dell’appalto dei lavori, è 
stato concesso il finanziamento, per le finalita' previste dalla L.80/2014, art.4, comma 
1, per la Linea di Intervento di cui all'art.2, lett. b) del D.M.16 marzo 2015, a favore 
dello I.A.C.P. di  Siracusa, da realizzare nel territorio del Comune di  NOTO in  VIA
GIANTOMMASO,  posto  in  graduatoria  al  n.  32,  dell'importo  complessivo  di   €
459.174,25, a valere sul Cap. 273305 per l'esercizio finanziario in corso;

VISTO il mandato di pagamento n. 14 del 17/06/2019 con il quale, a seguito richiesta, è stata 
liquidata allo I.A.C.P. di  Siracusa la somma di € 75.795,83, relativa all'anticipazione 
del 20% sui lavori; 

riccardo.messina
Font monospazio
1005

riccardo.messina
Font monospazio



VISTO il mandato di pagamento n. 15 del 20/09/2019 con il quale, a seguito richiesta, è stata 
liquidata allo I.A.C.P. di Siracusa la somma di € 82.442,45, relativa al pagamento del 
1° S.A.L., delle  Spese tecniche maturate e delle spese per la rimozione di tubazioni 
aeree di gas; 

VISTO il mandato di pagamento n. 24 del 31/10/2019 con il quale, a seguito richiesta, è stata 
liquidata allo I.A.C.P. di Siracusa la somma di € 122.490,00, relativa al pagamento del 
2° S.A.L. e delle Spese tecniche maturate; 

VISTA la richiesta del 17/12/2019, prot. n. 13254, dello I.A.C.P. di Siracusa, con la quale si è 
richiesto a questo Dipartimento l'accreditamento della somma  di € 115.320,00 quale 
pagamento  del  3°  S.A.L.  al  netto  del  recupero  del  20%  dell'anticipazione  sopra 
riportata (€ 91.200,00) + I.V.A. (€ 9.120,00) + Spese tecniche maturate (€ 15.000,00);

VISTO il 3° S.A.L. a tutto il 09/12/2019;

VISTO il certificato di pagamento n. 3 dell'importo di € 100.320,00 compreso I.V.A.;

VISTO il certificato delle Competenze Tecniche n.3 dell'importo di € 15.000,00;

RITENUTO di accantanare momentaneamente l'importo delle Spese tecniche e di non provvedere 
alla loro liquidazione;

RITENUTO altresì, di dovere provvedere a liquidare il 3° S.A.L.;

VISTE le norme di contabilità di Stato:

DECRETA

Art.1 Per le  motivazioni  in premessa indicate,  si  dispone la liquidazione in  favore  dello 
I.A.C.P. di Siracusa, per lavori da realizzare nel territorio del Comune di NOTO in 
VIA GIANTOMMASO, posto in graduatoria al n. 32, della somma di € 100.320,00, 
quale pagamento del 3° S.A.L. a tutto il 09/12/2019  al netto del recupero del 20% 
dell'anticipazione sopra riportata  (€ 91.200,00) + I.V.A. (€ 9.120,00), a valere sulla 
somma impegnata con il  D.D.S. n.1194 del  24/05/19 sul cap. 273305 del Bilancio 
della  Regione  siciliana,  Codice  Finanziario  U.1.04.01.02.017-  esercizio  finanziario 
2020 (Impegno n.115).

Art.2 Al pagamento della succitata somma si provvederà mediante mandato di pagamento 
intestato allo stesso I.A.C.P. di Siracusa con accredito sul conto corrente intrattenuto 
presso l'Istituto Bancario Monte dei  Paschi di  Siena – IBAN IT13B 01030 17103 
000002035666, comunicato a mezzo PEC in data 16/05/2018.

Il  presente provvedimento,  che annulla  e  sostituisce  il  D.D.S.  n.  944 del  29/04/2020,  ai  sensi 
dell'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n.21 e ss.mm. e ii. sarà pubblicato sul sito istituzionale del 
Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti e sarà, altresì, trasmesso 
per la registrazione alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della 
Mobilità.

Palermo, lì 

             Il Funzionario Direttivo                                    Il Dirigente del Servizio 
         F.to geom. Rosario Filingeri                                   Arch. Gaetano Ciccone

riccardo.messina
Font monospazio
18/05/2020


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5
	DECRETA

		2020-05-18T13:00:21+0200
	GAETANO CICCONE




